
 
 

1 
 

Il Direttore Generale  

 

Decreto n. 906 

Anno 2015  

Prot. n. 69954 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 885 prot. n. 68063 del 20 maggio 2015 relativo alla 
la costituzione, all’interno dell’Area Risorse Umane, delle Unità di processo: Amministrazione 
del Personale Tecnico Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici, Amministrazione 
del Personale Docente, Attuazione piano formativo; 

 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, è stata allegata al suddetto decreto la scheda 
denominata “Allegato E:Tabella Processi Aree” all. A) non aggiornata; 

 

RITENUTO pertanto necessario sostituire l’all. A) del citato D.D. 885/2015; 

DECRETA 

- di sostituire l’all. A) del Decreto Dirigenziale n. 885 prot. n. 68063 del 20 maggio 2015 con la 
scheda “Allegato E:Tabella Processi Aree” allegata al presente decreto. 
 
 
Firenze, 22 Maggio 2015 
 
 

        F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo ufficiale (n. 3274) dal 22 maggio 2015 al 22 giugno 2015

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio



Allegato E: Tabelle Processi Aree

Processi di riferimento 

dell'Area/Struttura

Attività in processi di riferimento di altre 

Aree/Strutture
da a

Reclutamento personale TA e CEL (tempo 

determinato e indeterminato)
8,61 Fascia Base 0 8

Gestione giuridico/amministrativa del 

personale TA e CEL
5,36 Fascia Media 8 12

Reclutamento di personale non strutturato 

(Ricerca e Trasf. Tec.)
1,71 Fascia Alta 12

Affari generali e tutela legale (Aff. Legali e 

contenz.)
0,81

Elezioni (Aff. Gen. e Istituz.) 0,41
Gestione giuridico/amministrativa dei 

docenti
5,36

Reclutamento personale docente e 

ricercatore (tempo determinato e 

indeterminato)

3,58

Programmazione risorse umane 

(Programmazione)
2,11

Affari generali e tutela legale (Aff. Legali e 

contenz.)
0,89

Elezioni (Aff. Gen. e Istituz.) 0,45
Formazione e alta formazione (Esecuzione 

del piano) (*)
3,66

Approvvigionamenti (Centrale d'acquisto) 0,73

Accesso agli atti e protocollo 0,16

Supporto ai processi decisionali 1,46

Supporto agli organi 0,16

Comunicazione esterna 0,33

Comunicazione interna 0,16

Gestione dell'immagine coordinata 0,24

Programmazione strategica 0,89

Qualità dell'amministrazione 0,65

Controllo di gestione 0,89

Bilancio 1,22

Progettazione del sistema informativo 0,89
% su totale di 

Ateneo
4,1%

Personale docente Fascia Alta

Attuazione piano formativo Fascia Base

(*) L'attività viene svolta in collaborazione con altre strutture ed in particolare con il servizio E-Learning di SIAF

NB: l'area è referente anche per la "Gestione giuridico/amministrativa del personale non strutturato" ma l'attività non 

compare nella presente tabella in quanto non svolta direttamente

U
n

it
à 

d
i p

ro
ce

ss
o

Risorse Umane

P
es

o
 p

ro
ce

ss
o

 s
u

 

to
ta

le
 A

te
n

eo

Fa
sc

ia
 U

n
it

à 
d

i 

P
ro

ce
ss

o

Personale TA e CEL Fascia Alta


	RISORSE UMANE-autorizzazione selezioni-rettifica ale-3
	Cartel1



